

2018. AASTA NELJANDA KVARTALI VAHEARUANNE

Nimi	MTÜ Eesti Liikluskindlustuse Fond
Registrikood	80206477
Aadress	Mustamäe tee 46, 10621 Tallinn
Telefon	667 1800
Elektronpost	lkf@lkf.ee
Veebileht	www.lkf.ee
Majandusaasta	1. jaanuar - 31. detsember
Juhatuse esimees	Mart Jesse

SISUKORD

Vahearuaude seletuskiri.....	3
Finantsseisundi aruanne	5
Tulude ja kulude aruanne	5
Rahavoogude aruanne	6
Netovara muutuste aruanne	6
Raamatupidamise vahearuaude lisad	7
<i>Lisa 1. Ülevaade olulisematest arvestuspõhimõtetest</i>	<i>7</i>
<i>Lisa 2. Krediidiriskile avatud finantsinstrumentide vastaspoole reitingud klasside lõikes</i>	<i>7</i>
<i>Lisa 3. Finantsinvesteeringud</i>	<i>7</i>
<i>Lisa 4. Nõuded kindlustustegevusest ja muud nõuded</i>	<i>8</i>
<i>Lisa 5. Põhivarad</i>	<i>8</i>
<i>Lisa 6. Muud kohustised</i>	<i>9</i>
<i>Lisa 7. Kohustised kindlustustegevusest</i>	<i>9</i>
<i>Lisa 8. Kohustiste ja varade piisavuse test</i>	<i>10</i>
<i>Lisa 9. Kulud</i>	<i>10</i>
<i>Lisa 10. Neto esinenud kahjunõuded</i>	<i>10</i>
<i>Lisa 11. Tehingud seotud osapooltega</i>	<i>11</i>
<i>Lisa 12. Automaatne liikluskindlustus (ALK)</i>	<i>12</i>
<i>Lisa 13. CABAS litsentsileping</i>	<i>12</i>

VAHEARUANDE SELETUSKIRI

Eesti Liikluskindlustuse Fondi (LKF) 2018. aasta neljanda kvartali tulemiks kujunes 531 tuhat eurot. Eelmise aasta sama perioodi tulem oli 139 tuhat eurot. LKFi bilansimaht aruandeperioodi lõpus oli 21 579 (aasta alguses 19 175) tuhat eurot, mille hulgas netovara suurus oli 16 979 (aasta alguses 14 700) tuhat eurot. Finantsinvesteeringute portfelli maht aruandeperioodi lõpus oli 7 669 (aasta alguses 7 021) tuhat eurot.

Põhiliste tegevusvaldkondade panus kvartali tulemi kujunemisel oli järgnev: piirikindlustus 4 (2017: 5) tuhat, finantsinvesteeringuportfell -87 (2017: 15) tuhat, edasikindlustus -14 (2017: 103) tuhat ning garantiifondi tegevused 628 (2017: 16) tuhat eurot.

Liikmemaksutulu muutus eelmise aasta sama perioodiga võrreldes on seotud liikmete kogutud kindlustusmaksete mahu tõusuga. Liikmemaks kujuneb kolmes osas: iga liikme jaoks võrdne fikseeritud makse 3 000 (2017: 3 000) eurot kuus, millele lisandub kogutud liikluskindlustuse maksete alusel arvestatud mahuosa, mille suuruseks on 3,50% (2017: 3,71%). Kolmanda osa (lisaliikmemaksu) eest on liikmetel õigus kasutada CABAS tarkvara. Lisaliikmemaksu kogutakse kaks korda aastas, neljanda kvartali osa sellest oli 78 (2017: 78) tuhat eurot. Kvartali eest kogutud liikmemaksu põhiosa oli 973 (2017: 999) tuhat eurot.

Liikmemaksu baas ehk liikmete kogutud liikluskindlustuse maksed kasvasid 2018. aastal eelmise aasta sama perioodiga võrreldes 11%, moodustades 103,0 (2017: 93,0) miljonit eurot.

Tegevuskulud neljandas kvartalis olid 534 (2017: 526) tuhat eurot. Aasta kokkuvõttes jäävad tegevuskulud 5% alla prognoositule.

2018. aasta garantiifondi nõuete summa oli 944 tuhat eurot, olles ligi viiendiku võrra suurem prognoositust.

Kvartali tulemile avaldas positiivset mõju oodatuga võrreldes rohkem laekunud liikmemaks 24 tuhat eurot, positiivsem hinnang ALK nõuete laekumisele 200 tuhat eurot ning prognoosituga võrreldes väiksemad tegevuskulud 49 tuhat eurot. Negatiivne mõju tulenes võlakirjaportfelli väärtuse langusest 75 tuhat eurot ning neljandas kvartalis toimunud või ka varasemate aastate kahjunõuete kogusumma kasvust 149 tuhat eurot.

Organisatsioon ja juhtimine

LKFi põhikirjalised juhtimisorganid on üldkoosolek, nõukogu ja juhatus. Üldkoosolekul osalevad liikmed põhimõttel *üks liige, üks hääl*.

Nõukogu

Aruande koostamise ajal on nõukogu kuueliikmeline ja selles esindatud kindlustusandjateks on Compensa, ERGO, If, Salva, Seesam ja Swedbank. Nõukogu liikmete tasud koos maksudega kvartalis olid 5 (2017: 5) tuhat eurot.

Juhatus

Neljaliikmelisse juhatusse kuuluvad Mart Jesse, Hillar Lõhmussaar, Andres Piirsalu ja Lauri Potsepp. Lepingud juhatuse liikmetega on sõlmitud kestvusega kuni 12.09.2019. Juhatus liikmete lepingulised tasud koos maksudega kvartalis olid 57 (2017: 54) tuhat eurot. Kompensatsiooni suurus juhatuse liikme ennetähtaegse tagasikutsumise puhul on võrdne kuue kuu tasuga.

Töötajad

Peale juhatuse liikmete töötas organisatsioonis 2018. aasta neljanda kvartali lõpu seisuga 19 töötajat (täiskohaks ümardatult), kelle töötasu kvartalis koos maksudega oli 145 (2017: 18 töötajat ja 159) tuhat eurot. LKF on moodustanud seltsingu Eesti Kindlustusseltside Liiduga kindlustussektori koostööülesannete säästlikuks täitmiseks.

Olulisemad finantsnäitajad

31.detsembri seisuga või kvartali kohta		
tuhanded eurod, va suhtarvud	IVkv 2018	IVkv 2017
Aruandeperioodi kohta		
Tulu liikmemaksu põhiosast	973	999
Tulu kindlustusmaksetest	372	83
Bruto kahjunõuded	-166	-528
Bruto kulud	-514	-526
Perioodi lõpu seis		
Varad kokku	21 579	19 175
Investeeringute osatähtsus varades	36%	37%
Netovara osatähtsus varades	79%	77%
Kindlustustehniliste eraldiste osatähtsus varades	21%	23%
Tulemuslikkust väljendavad näitajad		
Investeeringute tulem	-76	25
Tulem	531	139
Netovaratootlus	14,4%	14,7%
Varade tootlus	11,2%	11,0%
Investeeringute tootlus lunastumiseni	0,45%	0,41%
Turu koondnäitajad		
Turuosaliste liikluskindlustuse eraldised	148 515	132 282
Netovara	16 979	14 700
Nõutav omavahendite miinimum (≥ 10%, LKindIS § 71 (2))	11,4%	11,1%
Liikmemaksu baas aasta algusest	103 034	92 952
Efektiivne liikmemaksu põhiosa määr	3,88%	4,14%

Selgitused

bruto kahjunõuded	makstud kahjud – tagasinõuded + eraldise muutus
kahjukäsitluskulude suhe	kahjukäsitluskulud / bruto makstud kahjud- (- tagasinõuded)
netovara tootlus	perioodi tulem / perioodi keskmine netovara
varade tootlus	perioodi tulem / perioodi keskmine varade maht
investeeringute tootlus	investeeringute tulem / perioodi keskmine investeeringuportfelli maht
liikmemaksu määr	liikmemaks / liikmemaksu baas (e liikmete kogutud kindlustusmaksed)

FINANTSSEISUNDI ARUANNE

VARA	31.12.2018	31.12.2017	Lisa
Raha- ja pangakontod	11 677 735	10 348 869	
Finantsinvesteeringud	7 668 825	7 021 316	2
sh. õiglasest väärtuses muutusega läbi tulude ja kulude aruande laenud ja nõuded (tähtajalised hoiused)	6 968 610	6 321 154	
Varad edasikindlustuslepingutest	115 100	290 718	
Nõuded kindlustustegevusest ja muud nõuded	2 003 326	1 342 506	4
Põhivarad	113 846	171 593	5
VARA KOKKU	21 578 832	19 175 002	
KOHUSTISED JA NETOVARA			
Kohustised	4 600 139	4 475 386	
Kohustised kindlustustegevusest	4 440 047	4 346 821	7
sh. kohustised kindlustuslepingutest	2 498 277	2 756 641	
kohustised tegevusest garantiifondina	1 941 770	1 590 180	
Muud kohustised	160 092	128 565	6
Netovara	16 978 693	14 699 616	
Ülekantud netovara ühingu loomisel	4 723 085	4 723 085	
Reservid	255 647	255 647	
Eelmiste perioodide tulem	9 720 884	7 713 572	
Aruandeperioodi koondtulem	2 279 077	2 007 312	
KOHUSTISED JA NETOVARA KOKKU	21 578 832	19 175 002	

TULUDE JA KULUDE ARUANNE

	IV kv 2018	IV kv 2017	2018	2017	Lisa
TULUD					
Tulu teenitud kindlustusmaksetest	371 910	82 909	890 965	673 775	
sh. piirikindlustuse kindlustusmaksed	4 578	5 575	26 126	27 719	
automaatkindlustuse kindlustusmaksed	367 332	77 334	864 839	646 056	
Tulu liikmemaksust	1 050 108	1 077 193	4 315 681	4 156 167	11
Edasikindlustuse maksed	-25 278	-22 755	-101 112	-101 111	
Tulu finantsinvesteeringutelt	-76 480	25 218	29 964	264 812	3
Muu tulu	41 213	27 449	130 637	108 869	
Tulud kokku	1 361 473	1 190 014	5 266 135	5 102 512	
Kahjunõuded	-303 173	-624 880	-750 113	-966 699	
Edasikindlustuse osa kahjunõuetes	-14 059	99 664	-29 387	-6 092	
Neto esinenud kahjunõuded	-317 232	-525 216	-779 500	-972 791	10
KULUD					
Nõude käsitlemise kulu	-49 183	-51 550	-218 139	-191 868	
Administratiivkulu	-314 726	-324 886	-1 319 177	-1 291 875	
Muu tegevuskulu	-149 794	-149 147	-670 242	-638 666	
Kulud kokku	-513 703	-525 583	-2 207 558	-2 122 409	9
ARUANDEPERIOODI TULEM	530 538	139 215	2 279 077	2 007 312	
ARUANDEPERIOODI KOONDTULEM	530 538	139 215	2 279 077	2 007 312	

Lisad lehekülgedel 7 kuni 12 on raamatupidamise vahearuaude lahutamatud osad.

RAHAVOOGUDE ARUANNE

(sisse +, välja -)	IV kv 2018	IV kv 2017	2018	2017
Rahavood põhitegevusest	606 328	607 038	1 976 289	2 024 796
Laekunud liikmemaks	998 497	1 055 700	4 323 867	4 112 276
Laekunud kindlustusmaksed	263 676	175 723	782 376	681 222
Laekunud muud tulud	61 668	58 714	278 198	305 369
Makstud kahjunõuded	-458 775	-419 811	-1 505 143	-1 285 808
Laekunud tagasinõuded	162 817	195 037	504 068	531 988
Makstud edasikindlustuse makse	0	0	-101 111	-101 111
Makstud edasikindlustusvõtjatele	0	0	0	-45 000
Laekunud edasikindlustusandjatelt	21 348	0	21 348	45 000
Makstud tegevuskulud	-442 902	-458 325	-2 327 314	-2 219 140
Rahavood investeerimistegevusest	-1 125 654	658 433	-646 231	3 193 428
Intresside laekumine	12 116	19 905	71 744	159 798
Fikseeritud tulumääraga võlakirjade soetus	-1 235 179	-255 747	-1 793 552	-1 574 316
Fikseeritud tulumääraga võlakirjade müük	104 325	500 000	1 104 325	4 144 666
Tähtajalise hoiuste avamine	0	-200 000	-700 000	-900 000
Tähtajalise hoiuste lõpetamine	0	600 000	700 000	1 430 000
Põhivara soetus	-6 917	-5 725	-28 748	-66 719
Rahavood kokku	-519 327	1 265 471	1 330 057	5 218 224
Raha perioodi alguses	12 199 107	9 084 322	10 348 869	5 131 661
Valuutakursi muutus	-2 045	-924	-1 191	-1 016
RAHA PERIOODI LÕPUS	11 677 735	10 348 869	11 677 735	10 348 869

NETOVARA MUUTUSTE ARUANNE

	Ülekantud netovara ühingu loomisel	Reservid	Eelmiste perioodide koondtulem	Aruandeperioodi tulem	Kokku
Netovara 31.12.2016	4 723 085	255 647	5 732 413	1 981 159	10 711 145
Eelmiste perioodide koondtulem	0	0	1 981 159	-1 981 159	0
Aruandeperioodi koondtulem	0	0	0	2 007 312	1 981 159
Netovara 31.12.2017	4 723 085	255 647	7 713 572	2 007 312	14 699 616
Eelmiste perioodide koondtulem	0	0	2 007 312	-2 007 312	0
Aruandeperioodi koondtulem	0	0	0	2 279 077	2 279 077
NETOVARA 31.12.2018	4 723 085	255 647	9 720 884	2 279 077	16 978 693

Lisad lehekülgedel 7 kuni 12 on raamatupidamise vahearuande lahutamatud osad.

RAAMATUPIDAMISE VAHEARUANDE LISAD

Lisa 1. Ülevaade olulisematest arvestuspõhimõtetest

Koostamise alused

MTÜ Eesti Liikluskindlustuse Fond (edaspidi LKF) raamatupidamise aruanded on koostatud kooskõlas rahvusvaheliste finantsaruandluse standarditega (edaspidi IFRS) nii nagu need on vastu võetud Euroopa Liidus. Vahearuande koostamisel on lähtutud IAS 34 "Vahearuandlus", mis lubab lühendatud nõudeid vahearuanetele.

VahearuanDES on kasutatud samu arvestuspõhimõtteid ja hindamisaluseid, mis olid kasutusel LKFi 31.12.2017 lõppenud majandusaasta aruandes.

Vahearuanne on koostatud eurodes, kui ei ole märgitud teisiti.

Lisa 2. Krediidiriskile avatud finantsinstrumentide vastaspoole reitingud klasside lõikes

LKF juhib oma varadega seotud finantsriske vastaspoole miinimumreitingu põhiselt, võrreldes erinevate reitinguagentuuride (Moody's, S&P, Fitch, Composite) hinnanguid. Kui ühe emitendi ja/või tehingu suhtes on reitinguagentuurid andnud erinevaid, omavahel mittevõrreldavaid reitinguid, lähtutakse madalaimast reitingust. Eestis tegutsevate pankade puhul lähtume arusaamast, et tütarettevõtetele emafirma reitinguid ei laienda, aga filiaalidele laiendame. Tabeli pealses on kasutatud S&P skaalat.

<i>tuhanded eurod</i>	AAA	AA	A	BBB	BB	reitinguta	kokku
31.12.2018	663	336	540	12 143	1 391	6 376	21 450
raha	0	0		8 049	0	3 628	11 678
finantsinvesteeringud (Lisa 3)	663	328	500	4 093	1 391	692	7 669
varad edasik.lepingutest	0	8	40	0	0	67	115
nõuded kindlustustegevusest (Lisa 4)	0	0	0	0	0	1 607	1 607
nõuded liikmetele jm (Lisa 4*)	0	0	0	0	0	381	381
31.12.2017	545	0	6 365	2 817	1 385	5 910	19 569
raha	0	0	2 907	0	0	7 442	10 349
finantsinvesteeringud (Lisa 3)	489	0	2 062	1 907	1 100	1 464	7 021
varad edasik.lepingutest	0	0	243	0	0	47	290
nõuded kindlustustegevusest (Lisa 4)	0	0	0	0	0	1 466	1 466
nõuded liikmetele jm (Lisa 4*)	0	0	0	0	0	444	444
muutus	118	336	-5 825	9 326	7	466	1 880

*v.a tulevate perioodide kulude ettemaksed 15 418 (31.12.2017: 14 308) eurot.

Lisa 3. Finantsinvesteeringud

<i>lepinguline tähtaeg</i>	31.12.2018	30.09.2018	31.12.2017	muutus
kuni 1 aasta	4 112 313	4 148 391	1 000 802	-36 078
1 kuni 5 aastat	2 580 262	1 558 303	4 266 038	1 021 959
üle 5 aasta	976 250	918 105	1 754 476	58 145
kokku	7 668 825	6 624 799	7 021 316	1 044 026
keskmine päevade arv lunastumiseni	1 122	1 073	2 370	48

<i>instrumendi liik</i>	31.12.2018	30.09.2018	31.12.2017	kv muutus
tähtajaline hoius	700 215	200 018	700 162	500 197
muutuva tulumääraga võlakirjad	3 576 992	3 359 960	4 311 687	217 032
muutumatu tulumääraga võlakirjad	3 391 618	2 210 628	2 009 467	1 180 990
kokku	7 668 825	5 770 606	7 021 316	1 898 219

Tabel 3.1. Tulud finantsvarade kategooriate lõikes

<i>finantsinvesteeringute kategooriad</i>	IV kv 2018	IV kv 2017	2018	2017
õiglasel väärtuses läbi tulude ja kulude aruande	-74 812	25 752	29 609	264 075
sh. kasum/kahjum õiglase väärtuse muutusest	-86 928	6897	-41 772	106 253
intressitulu	12 116	18855	71 381	157 822
intressitulu tähtajalistelt hoiustelt	377	390	1 545	1 753
valuutakursi muutus	-2 045	-924	-1 190	-1 016
kokku	-76 480	25 218	29 964	264 812

Lisa 4. Nõuded kindlustustegevusest ja muud nõuded

	31.12.2018	30.09.2018	31.12.2017	muutus
nõuded kindlustustegevusest	1 929 601	1 435 593	1 313 235	494 008
nõuded piirikindlustuse vahendajale	2 400	1 218	1 080	1 182
kindlustuskohustusest või välisriigi sõiduki hüvitiste tagasinõuded	89 164	32 167	41 816	56 997
nõuded liikmetele (Lisa 10)	322 244	333 938	314 882	-11 694
ALK, LSM ja tagasinõuded (tabel 4.1)	1 513 649	1 059 558	952 800	454 091
muud nõuded	2144	8 712	2 657	-8 712
arveldamine EKsLga (Lisa 10)	58 307	76 726	14 963	-18 419
tulevaste perioodide kulude ettemaksud	15 418	131 283	14 308	-115 865
kokku	2 003 326	1 643 602	1 342 506	359 724

Tabel 4.1. Tagasinõuded ja lepinguta sõidukite maksete nõuded

	31.12.2018	30.09.2018	31.12.2017	muutus
tagasinõuded eraldistelt	1 134 421	784 443	671 287	349 978
kindlustuskohustusest sõidukite kahjud	34 071	37 783	46 044	-3 712
välisriigi sõidukid	1 100 350	746 660	625 243	353 690
tagasinõuded põhjustajatelt	119 460	123 027	129 670	-3 567
nõuete summa kokku	1 374 694	1 352 419	1 201 996	22 275
ebatõenäoliselt laekuv osa	-1 255 234	-1 229 392	-1 072 326	-25 842
automaatkindlustuse makse (ALK) nõuded	259 768	152 088	151 843	107 680
nõuete summa kokku	2 572 748	2 273 578	1 363 355	299 170
ebatõenäoliselt laekuv osa	-2 312 980	-2 121 490	-1 211 512	-191 490
kõrgendatud kindlustusmaks (LSM) nõuded	0	0	0	0
nõuete summa kokku	23 305	24 077	24 077	-772
ebatõenäoliselt laekuv osa	-23 305	-24 077	-24 077	772
kokku	1 513 649	1 059 558	952 800	454 091

Tagasinõuded eraldistelt hõlmab kindlustuskohustusest vabastatud sõidukiga või välisriigi sõidukiga, mille kindlustusandjal ei ole Eestis esindajat, põhjustatud kahju eraldiste seda osa, mis kohustatud osapool tasub LKFile peale kahjunõude väljamaksmist kannatanule. Nimetatud eraldiste ja tagasinõuete muutuste mõju LKFi aruandeperioodi tulemile on null.

Lisa 5. Põhivarad

	jääkväärtus 31.12.2018	soetusmaksumus 31.12.2018	jääkväärtus 31.12.2017	soetusmaksumus 31.12.2017
materiaalne põhivara	40 034	297 517	43 312	284 153
immateriaalne põhivara	73 812	1 670 462	128281	1 655 077
kokku	113 846	1 967 979	171 593	1 939 230

31.12.2018 seisuga on põhivara hulgas 1 576,5 (31.12.2017 1555,4) tuhande euro väärtuses vara, mille jääkväärtus on null, kuid mis on endiselt kasutuses.

Immateriaalne vara koosneb põhiliselt liikluskindlustuse infosüsteemi erinevate rakenduste loomiseks kulunud väljaminekutest sh RELIKA (soetusmaksumusega 1 067,7 ja jääkväärtusega 26,9 tuhat eurot).

Lisa 6. Muud kohustised

	31.12.2018	30.09.2018	31.12.2017	kv muutus
kohustised edasikindlustusandja ees	30 265	0	0	30 265
kohustised hankijatele	38 114	45 114	38 947	-7 000
kohustised Maksu- ja Tolliametile	35 427	32 410	33 601	3 017
maksud töötasult	34 967	34 401	32 944	566
ettevõtte tulumaks, käibemaks	460	-1 991	657	2 451
kohustised töövõtjatele, puhkusereserv	56 286	55 593	56 017	693
muud viitvõlad ja ettemakstud tulud	0	98 839	0	-98 839
kokku	160 092	231 956	128 565	-71 864

Lisa 7. Kohustised kindlustustegevusest

	31.12.2018	30.09.2018	31.12.2017	kv muutus
bruto eraldised	4 440 047	4 211 567	4 346 821	228 480
ettemakstud kindlustusmaksete eraldis	1 541	913	885	628
rahuldamata nõuete eraldis - RBNS	3 730 016	3 432 704	3 536 140	297 312
rahuldamata nõuete eraldis - IBNR	708 490	738 558	802 696	-30 068
möödumata riskide eraldis	0	39 392	7 100	-39 392
edasikindlustaja osa eraldistes -RBNS	41 204	266 724	267 990	-225 520
neto eraldised				
ettemakstud kindlustusmaksete eraldis	1 541	913	885	628
rahuldamata nõuete eraldis - RBNS	3 688 812	3 165 980	3 268 150	522 832
rahuldamata nõuete eraldis - IBNR	708 490	738 558	802 696	-30 068
möödumata riskide eraldis	0	39 392	7 100	-39 392
kokku neto eraldised	4 398 843	3 944 843	4 078 831	454 000

Tabel 7.1 Kohustised kindlustustegevusest valdkondade lõikes

	RNE muutus (+) kasv	EDK osa muutus (-) kasv	EPE muutus (+) kasv	muutus	eraldised seisuga 31.12.2018	eraldised seisuga 30.09.2018	eraldised seisuga 31.12.2017
kindlustustegevus	-185 294	225 520	628	40 854	2 457 274	2 416 420	2 488 852
piirikindlustus	0	0	628	628	1 541	913	885
edasikindlustus	-191 038	225 520	0	34 482	2 367 850	2 333 368	2 373 482
maksejõuetus*	5 744	0	0	5 744	87 883	82 139	114 485
tegevus garantiifondina	413 146	0	0	413 146	1 941 569	1 528 423	1 589 979
kindlustuslepinguta sõidukid	46 900	0	0	46 900	642 397	595 497	755 713
tuvastamata sõidukid	16 269	0	0	16 269	164 752	148 483	162 979
kindlustuskohustuseta või välisriigi sõidukid	349 977	0	0	349 977	1 134 420	784 443	671 287
neto eraldised kokku	227 852	225 520	628	454 000	4 398 843	3 944 843	4 078 831

*ülevõetud ASA ja Ühiskindlustuse nõuded

Lisa 8. Kohustiste ja varade piisavuse test

Testi eesmärk on hinnata kindlustusmatemaatiliselt arvatud kindlustusriskidest tulenevate kohustiste piisavust, analüüsides jooksvaid hinnanguid tulevaste rahavoogude kohta arvestades turul valitsevaid intressimäärasid ja inflatsiooni ootusi. Olemasoleva kohustiste kestvusest ja tingimustest lähtudes on inflatsiooni mõju testitud ainult liikluskindlustuse perioodilistest maksetest tulenevate kohustiste suhtes.

Kohustiste adekvaatsuse testi tulemus viitab LKFi kindlustustehniliste eraldiste arutamise põhimõtete järgi kajastatud kohustiste piisavusele.

Tabel 8.1. Intressiriskile avatuse test

tuhanded eurod	bilansiline väärtus	rahavoo puhasnüüdis väärtus	Kui normaliseeritud diskonteerimisel kasutatav määr					
			suureneb 50bp	väheneb 50bp	suureneb 100bp	väheneb 100bp	suureneb 200bp	väheneb 200bp
varad	21 468	21 566	-80	83	-157	169	-302	354
kohustised	4 600	4 592	-105	115	-203	240	-375	526
neto rahavoog 31.12.2018	16 868	16 974	26	-32	46	-70	73	-172
varad	19 004	19 139	-86	89	-168	181	-325	378
kohustised	4 468	4 475	-111	99	-205	217	-371	487
neto rahavoog 31.12.2017	14 536	14 663	26	-10	36	-36	46	-108

Tabel 8.2. Inflatsiooniriskile avatuse test

tuhanded eurod	bilansiline väärtus	rahavoo puhasnüüdis väärtus	Kui aastase püsiva makse arutamisel kasutatav inflatsioonimäär					
			suureneb 100bp	väheneb 100bp	suureneb 200bp	väheneb 200bp	suureneb 400bp	väheneb 400bp
perioodilised hüvitised 31.12.2018	1 657	1 749	196	-168	426	-313	1 017	-548
perioodilised hüvitised 31.12.2017	1 661	1 686	189	-163	408	-304	961	-535

Lisa 9. Kulud

	IV kv 2018	IV kv 2017	2018	2017
tööjõukulud	-213 415	-222 815	-944 132	-904 217
koolitus, meeskonnatöö	-7 650	-10 977	-12 592	-15 055
kontori haldus	-38 021	-41 437	-160 419	-164 818
koostöö liikmete ja partneritega	-13 245	-24 637	-123 261	-79 379
IT taristu kulud (rent+haldus+amort)	-83 471	-76 877	-343 733	-360 143
Cabas all-litsentsidena edasi esitatud kulud	-97 616	-95 362	-392 284	-381 646
ostetud teenused, muud tegevuskulud	-60 285	-53 479	-231 137	-217 151
kokku	-513 703	-525 583	-2 207 558	-2 122 409

Lisa 10. Neto esinenud kahjunõuded

IV kv 2018	makstud kahjud; regress (-)	EDK osa makstud kahjudes	RNE muutus (+)kasv	RNE regressi muutus (-) kasv	EDK osa muutus (-)kasv	eraldise ja nõude muutus	kahjunõuded neto	kahjunõuded neto 2018
kindlustustegevus	-16 574	10 377	-185 294	0	199 822	14 528	-20 725	-29 392
piirikindlustus	0	0	0	0	0	0	0	0
edasikindlustus	-15 652	10 377	-191 038	0	199 822	8 784	-14 059	-29 387
maksejõuetus	-922	0	5 744	0	0	5 744	-6 666	-5
tegevus garantiifondina	-233 338	0	413 146	-349 977	0	413 146	-296 507	-750 108
kindlustuslepinguta sõidukid	-98 011	0	46 900	0	0	46 900	-144 911	-293 266
tuvastamata sõidukid	-135 327	0	16 269	0	0	16 269	-151 596	-456 842
kindlustuskohustuseteta või välisriigi sõidukid	0	0	349 977	-349 977	0	349 977	0	0
kokku	-249 912	10 377	227 852	-349 977	199 822	427 674	-317 232	-779 500

IV kv 2017	makstud kahjud; regress (-)	EDK osa makstud kahjudes	RNE muutus (+)kasv	RNE regressi muutus (-) kasv	EDK osa muutus (-)kasv	eraldise ja nõude muutus	kahjunõuded neto	kahjunõuded neto 2017
kindlustustegevus	-9 441	0	-108 085	0	-3 119	-111 204	101 763	-41 613
piirikindlustus	-1 047	0	-805	0	0	-805	-242	-1 047
edasikindlustus	-7 657	0	-104 202	0	-3 119	-107 321	99 664	-6 092
maksejõuetus	-737	0	-3 078	0	0	-3 078	2 341	-34 474
tegevus garantiifondina	-279 085	0	340 563	7 331	0	340 563	-626 979	-931 178
kindlustuslepinguta sõidukid	-180 910	0	333 434	0	0	333 434	-514 344	-548 204
tuvastamata sõidukid	-98 175	0	14 460	0	0	14 460	-112 635	-382 974
kindlustuskohustusteta või välisriigi sõidukid	0	0	-7 331	7 331	0	-7 331	0	0
kokku	-288 526	0	232 478	7 331	-3 119	229 359	-525 216	-972 791

2018. aasta neljandas kvartali makstud kahjude (arvestamata tagasinõudeid) hulgas on aruandeaasta juhtumite eest välja makstud kahjunõudeid summas 367 (2017: 365) tuhat eurot ja varasemate aastate juhtumite eest 84 (2017: 55) tuhat eurot. 2018. aastal kokku on aruandeaasta juhtumeid välja makstud 931 tuhat eurot ja varasemate aastate juhtumeid 551 tuhat eurot.

RNE suurenemine 228 tuhat eurot, sisaldab aruandeaastal toimunud kuid 31. detsembri seisuga välja maksmata kahjunõuete summa suurenemist 236 tuhat eurot ning varasemate aastate välja maksmata kahjunõuete vähenemist summas 8 tuhat eurot.

Lisa 11. Tehingud seotud osapooltega

Seotud isikuteks loetakse (sulgudes vastavad tehingute aluseks olevad lepingud vms suhet reguleerivad dokumendid):

- ☞ nõukogu liikmed (nõukogu reglement),
- ☞ kindlustusseltsid (liikluskindlustuse seadus, nõukogu otsused, edasikindlustuslepingud),
- ☞ juhtkonna liikmed (töö- ja teenistuslepingud) ning nende lähisugulased ning nendega seotud ettevõtted.

Tehingud, millel on olemas turg, on teostatud lähtudes tavapäraest turutingimustest, eesmärgiga tagada parim võimalik tulemus. Tehingud, millel puudub turg, on kinnitatud nõukogus.

Juhtorganid

Juhatuse liikmete lepingute alusel arvestati 2018. aastal juhatusele tasu koos maksudega 280 (2017: 276) tuhat eurot. Nõukogu liikmetele on samal perioodil makstud tasu koos maksudega summas 18 (2017: 18) tuhat eurot. Juhatuse liikmete kompensatsiooni suurus ennetähtaegse tagasikutsumise puhul on võrdne kuue kuu tasuga.

MTÜ Eesti Kindlustusseltside Liit (EKsL)

Juhatuse liikmed Mart Jesse, Andres Piirsalu ja Lauri Potsepp on ka EKsL-i juhatuse liikmed. LKF ja EKsL tegutsevad ressursse ühiselt kasutades, millest tekib vajadus vastavate kulude jaotamiseks kahe finantseerimisallika vahel. Kulude jaotus on põhimõtteliselt läbi viidud järgnevalt:

- ☞ tööaja kasutuse hindamine ja sellele vastavad tööjõukulud;
- ☞ ülejäänud kulude jaotamine lähtudes (rakendamise järjekorras): a) kulukandja 'päritolust', b) tööaja kasutuse (või vastavate tööjõukulude) proportsioonist, või c) võrdsest jagamisest.

2018. aasta neljandas kvartalis on LKF ja EKsL omavahel arveldanud 39 132 (2017: 29 126) eurot.

Tabel 11.1 Tehingud LKF-i liikmetega jagunemine

saadud +, tasutud -	liikme- maksu põhiosa	liikme- maksu lisaosa e Cabas	kahju- nõuded (sh käsitluskulu)	muud nõuded ja väljamaksed	IV kv 2018	IV kv 2017	2018	2017
	BTA	74 591	5 478	-1 344	0	78 725	81 220	343 874
COMPENSA	24 359	2 384	0	525	27 268	22 073	110 108	100 971
DRAUDIMAS	154 741	12 789	-9 441	4 152	162 240	152 723	675 007	601 555
ERGO	188 280	13 740	-7 609	0	194 411	230 067	768 334	860 445
GJENSIDIGE	31 561	3 176	-1 289	1 096	34 544	46 965	164 685	192 204
IF	138 416	16 705	-2 193	0	152 928	171 055	647 297	736 863
INGES	86 124	2 447	-6 565	2 108	84 114	67 663	317 427	249 374
QBE	9 000	0	-4 469	0	4 531	5 493	13 853	17 287
SALVA	67 439	4 220	0	0	71 659	91 645	305 367	302 339
SEESAM	93 923	6 667	0	1 638	102 227	78 604	381 180	326 625
SWEDBANK	104 173	9 897	-3 712	2 310	112 668	94 427	436 667	356 428
kokku	972 607	77 501	-36 621	11 829	1 025 316	1 041 936	4 163 800	4 018 508

Tabel 11.2 Nõuded ja kohustised seotud osapooltega

	nõue 31.12.2018	kohustus 31.12.2018	nõue 31.12.2017	kohustus 31.12.2017
	BTA	24 158	0	26 311
COMPENSA	8 085	0	5 840	0
DRAUDIMAS	49 557	0	43 930	0
ERGO	56 970	6 902	59 893	6 658
GJENSIDIGE	11 623	0	19 344	0
IF	37 979	1 781	48 440	2 480
INGES	28 461	1 493	19 842	4 243
QBE	18 000	4 615	12 000	3 537
SALVA	81 778	25 698	30 781	437
SEESAM	28 593	0	20 421	0
SWEDBANK	36 899	0	28 080	0
EKsL	58 307	0	14 963	0
kokku	440 410	40 489	329 845	17 354

Kohustiste hulgas on eraldiste koosseisus kajastatavaid kohustisi perioodi lõpu seisuga 40 (2017: 17) tuhat eurot.

Lisa 12. Automaatne liikluskindlustus (ALK)

Liikluskindlustus rakendub automaatselt sundkindlustusena (automaatne liikluskindlustus), kui sõiduki suhtes on kindlustuslepingu sõlmimise kohustus täitmata. Sundkindlustuse kindlustussuhe tekib LKFi ja kindlustuskohustusega isiku vahel. Kindlustuskohustusega isikul on kohustus tasuda kindlustusmaks, LKFiil on kohustus hüvitada sundkindlustusega sõidukiga tekitatud kahju.

2018. aasta kolmandas kvartalis esitati nõudeid summas 560 (2017: 337) tuhat eurot ning laekus 259 (2017: 169) tuhat eurot. Kvartalilõpu saldo ning hinnang nõuete väärtusele on toodud Lisa 4 tabelites.

Lisa 13. CABAS litsentsileping

CABAS on CAB Group AB (www.cab.se) poolt välja töötatud normeerimistarkvara, mis võimaldab koostada sõiduautode ja väikeveokite keretööde remondikalkulatsioone. CABAS-e kasutamiseks peab olema litsents. Eestis on CABAS-e kasutamise litsentside väljastamise ainuõigus LKFi ja CAB Group AB lepingu kohaselt LKFiil.

31.12.2018 seisuga on CABAS-e kasutamise õigus 156 autoremondiettevõttele, 7 koolil, 10 kindlustusandjal ja LKFiil.